Управление образования
администрации муниципального образования

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ
От 04. 2019 года п. Заиграево № Л / J / f

«О проведении работы по предупреждению
фактов гибели либо причинения вреда здоровью

несовершеннолетних»

В целях предупреждения фактов гибели либо причинения вреда
здоровью несовершеннолетних, обеспечения эффективной защиты
несовершеннолетних от преступных посягательств и предотвращения их
участия в противоправной деятельности, на основании письма следственного
отдела по Заиграевскому району СУ СК России по Республике Бурятия от
18.04.2019 года№ вхсоп-24-405-2019, приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:
в рамках проведения педагогических советов довести до сведения

педагогических работников, в рамках родительских собраний до сведения
родительской общественности о необходимости организации должного
контроля за несовершеннолетними, условий их самостоятельного
времяпрепровождения в целях обеспечения безопасности
несовершеннолетних;
- провести дополнительные инструктажи с обучающимися о соблюдении
техники безопасности в быту и на улице;
- принять меры по обеспечению охватом внеурочной занятостью и летним
отдыхом обучающихся;
- в случае выявления фактов нарушения прав ребёнка, причинения вреда
здоровью несовершеннолетних, незамедлительно сообщать в управление
образования, РКДН и ЗП, отдел опеки и попечительства АМО «Заиграевский
район», О МВД России по Заиграевскому району для принятия мер;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Шурыгину А.А. -
заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
«Заиграевский район»

V?

)

А. В. Батурина